



Høringssvar Brønderslev Kommune

Notat af mail modtaget den 6. august 2020. Mail er arkiveret i e doc under sag 2020-017871

Høringssvar Brønderslev Kommune - Fremtidige bygningsmæssige rammer for neurorehabilitering

Neurorehabilitering på et højt fagligt niveau er afgørende for, at borgere/patienter kan få den rette indsats og sikre deres fremtidige livskvalitet. Det er derfor positivt, at Region Nordjylland ønsker at styrke rammerne for neurorehabiliteringen i regionen.

Brønderslev Kommune finder, at Neuroenhed Nord, Brønderslev, netop har et stærkt fagligt vidensmiljø og høj tværfaglighed, som gavner neurorehabiliteringspatienterne fra hele Region Nordjylland. Denne faglige ekspertise kan være svær at fastholde i forbindelse med flytning.

Derfor anbefaler Brønderslev Kommune, at neurorehabiliteringen på hovedfunktionsniveau bibeholdes på Neuroenhed Nord, Brønderslev, og at funktionen fortsat er placeret i Brønderslev by.

Neuroenhed Nord, Brønderslev, er en naturlig og integreret del af lokalsamfundet. Der er i dag en meget aktiv støtteforening, som sikrer et væld af aktiviteter for patienterne i og uden for huset. Støtteforeningen er med til at sikre midler til udvidelse af de udendørs trænings- anlæg mv. Ligeledes er flere af de frivillige organisationer i byen gode til at bakke op om Neuroenhed Nord, Brønderslev.

Brønderslev by ligger geografisk velplaceret midt i Region Nordjylland og har en god infrastruktur med gode indfaldsveje, kort til motorvej og togstation i gåafstand til Neuroenhed Nord. Derudover hæfter Brønderslev Kommune sig ved, at en placering i Brønderslev by giver mulighed for at sikre assistance fra en neurolog inden for kort tid sådan som de faglige anbefalinger tilsiger.

Brønderslev Kommuner har følgende kommentarer til model 1 og model 4 i det fremsendte materiale:

Model 1: Brønderslev totalreovering eller levetidsforlængelse

Brønderslev Kommune vil umiddelbart anbefale nybyggeri/totalreovering på den nuværende matrikel i Brønderslev by og alternativt en levetidsforlængelse af de eksisterende bygninger.

Ovenstående flugter med Regionsrådet oprindelige beslutninger fra Budgetaftale 2014, hvor "Forligspartierne er enige om, at der hurtigst muligt laves den nødvendige kapacitetsplanlægning og dimensionering, der muliggør, at der i 2014 igangsættes et nybyggeri af et neurorehabiliteringscenter med såvel specialiseret rehabilitering og rehabilitering på hovedfunktionsniveau i Brønderslev."

Neuroenhed Nord, Brønderslev, har desuden gode udendørstræningsfaciliteter, som kan bibeholdes ved totalrenovation. Samtidig ligger enheden centralt placeret i forhold til by- og parkmiljø.

Model 4: Nybyggeri

Hvis Regionsrådet vælger at pege på en løsning med nybyggeri som et barmarksprojekt, er der ledige grunde i Brønderslev by ved siden af Sundhedshuset. Ved en placering i forbindelse med Sundhedshuset vil der kunne opstå en synergieffekt med det faglige miljø, der allerede er etableret i huset via speciallæger og den kommunale træningsenhed.

Ved gennemførelse af barmarksprojekt i Brønderslev by vil det formentlig ikke være nødvendigt at genhuse patienterne i byggefasen, - og det faglige miljø vil kunne bibeholdes lokalt.

Med venlig hilsen

Martin Bech

*Udvalgsformand
Social- og Sundhedsudvalget*
Martin.Bech@99454545.dk

Henrik Aarup-Kristensen

Direktør
Henrik.Aarup-Kristensen@99454545.dk